

**PROPOSTA REGISTRADA**



**Dados do Processo**

**Município:** Cariré / CE

**Unidade gestora:** Sec. Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

**Número do processo:** 01.26.05-SMC/2025

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 02.PE.SMC/2025

**Data da abertura:** 02/07/2025 às 14:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** JADSON MOREIRA TAUMATURGO

**Telefone:** (88) 9938-7584 / (88) 9938-7584

**CNPJ/MF:** 11.049.892/0001-31

**E-mail:** jadson\_taumaturgo@hotmail.com

**Endereço:** RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**LOTE 01 - MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

1 - BAQUETA P/ BUMBO, MODELO FANFARRA, TIPO DE VARA DE PERCUSSÃO BAQUETA, MATERIAL DA PONTA PELÚCIA, MATERIAL DA VARA: MADEIRA, RECOMENDA PARA BUMBO - VAICA - PERCUSSÃO - SURDO - TAMBOR, COMPRIMENTO 30CM - DIÂMETRO 2,5CM (TAMANHO DO CABO), TAMANHO DA BOLA DE PELÚCIA (6CM X 6CM).

Especificação: BAQUETA P/ BUMBO, MODELO FANFARRA, TIPO DE VARA DE PERCUSSÃO BAQUETA, MATERIAL DA PONTA PELÚCIA, MATERIAL DA VARA: MADEIRA, RECOMENDA PARA BUMBO - VAICA - PERCUSSÃO - SURDO - TAMBOR, COMPRIMENTO 30CM - DIÂMETRO 2,5CM (TAMANHO DO CABO), TAMANHO DA BOLA DE PELÚCIA (6CM X 6CM).

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,33

Valor total: R\$ 34,33

Fabricante/Marca: COMBAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,33

3 - BOCAL PARA SAX HORN, MATERIAL DE LATÃO, COM ABACAMENTO PRATEADO (BANHO DE PRATA), DIÂMETRO EXTERNO DO BOCAL: Ø30,1MM (PAQUÍMETRO), COMPRIMENTO DO BOCAL: APROX. 70,6MM (PAQUÍMETRO), DIÂMETRO INTERNO: APROX. Ø17,30MM, CÁLICE MÉDIO, BORDA MEIO LARGA.

Especificação: BOCAL PARA SAX HORN, MATERIAL DE LATÃO, COM ABACAMENTO PRATEADO (BANHO DE PRATA), DIÂMETRO EXTERNO DO BOCAL: Ø30,1MM (PAQUÍMETRO), COMPRIMENTO DO BOCAL: APROX. 70,6MM (PAQUÍMETRO), DIÂMETRO INTERNO: APROX. Ø17,30MM, CÁLICE MÉDIO, BORDA MEIO LARGA, BOCAL DESENHADO ESPECIALMENTE PARA MÚSICOS QUE DESEJAM OBTER BOM DESENVOLVIMENTO DA EMBOCADURA, PRODUZ AMPLO VOLUME E FÁCIL EMISSÃO DE SOM.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 264,99

Valor total: R\$ 264,99

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 264,99

6 - CORK GREASE (GRAXA EM BASTÃO PARA LUBRIFICAR ENCAIXES DE INSTRUMENTOS DE TUBOS E HIDRATAR CORTIÇAS), MODELO BASTÃO, 6 GRAMAS.



Especificação: CORK GREASE (GRAXA EM BASTÃO PARA LUBRIFICAR ENCAIXES DE INSTRUMENTOS DE TUBOS E HIDRATAR CORTIÇAS), MODELO BASTÃO, 6 GRAMAS.

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 28,30

Fabricante/Marca: GREASE

Valor de referência: R\$ 28,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 56,60

Modelo: --



7 - CORREIA PARA SAXOFONE (ALÇA PARA PESCOÇO), MODELO ALMOFADA, MATERIAL EM NYLON, COM GANCHO DE METAL, LARGURA DA ALMOFADA DE 5 CENTIMETROS, PESO DA CORREIA DE 30G.

Especificação: CORREIA PARA SAXOFONE (ALÇA PARA PESCOÇO), MODELO ALMOFADA, MATERIAL EM NYLON, COM GANCHO DE METAL, LARGURA DA ALMOFADA DE 5 CENTIMETROS, PESO DA CORREIA DE 30G.

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 98,87

Fabricante/Marca: FREE

Valor de referência: R\$ 98,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 197,74

Modelo: --

12 - GREASE (GRAXA EM CREME PARA BOMBAS/VOLTAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), MODELO CORK GREASE, 20 GRAMAS.

Especificação: GREASE (GRAXA EM CREME PARA BOMBAS/VOLTAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), MODELO CORK GREASE, 20 GRAMAS.

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 64,67

Fabricante/Marca: GREASE

Valor de referência: R\$ 64,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 129,34

Modelo: --

13 - ÓLEO LUBRIFICANTE (ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), INCOLOR E SEM CHEIRO, ÓLEO SINTÉTICO, NÃO MINERAL, 60 MILILITROS.

Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE (ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), INCOLOR E SEM CHEIRO, ÓLEO SINTÉTICO, NÃO MINERAL, 60 MILILITROS.

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 45,33

Fabricante/Marca: WERIL

Valor de referência: R\$ 45,33

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 90,66

Modelo: --

14 - PALHETA PARA CLARINETE, MODELO TRADICIONAL, DUREZA DA PALHETA 2.5, MATERIAL DE BAMBU/CANA, CAIXA COM 10 UNIDADES.

Especificação: PALHETA PARA CLARINETE, MODELO TRADICIONAL, DUREZA DA PALHETA 2.5, MATERIAL DE BAMBU/CANA, CAIXA COM 10 UNIDADES.





Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 303,99  
Fabricante/Marca: FLYING  
Valor de referência: R\$ 303,99

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 3.039,90  
Modelo: --

15 - PALHETA PARA SAXOFONE ALTO EB, DUREZA DA PALHETA 2.5, MATERIAL DE BAMBÚ, CAIXA COM 10 UNIDADES.  
Especificação: PALHETA PARA SAXOFONE ALTO EB, DUREZA DA PALHETA 2.5, MATERIAL DE BAMBÚ, CAIXA COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 282,16  
Fabricante/Marca: AJ  
Valor de referência: R\$ 282,16

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 2.821,60  
Modelo: --

16 - PALHETA PARA SAXOFONE TENOR, DUREZA DA PALHETA 2.5, CAIXA COM 10 UNIDADES, MATERIAL DE CANA.  
Especificação: PALHETA PARA SAXOFONE TENOR, DUREZA DA PALHETA 2.5, CAIXA COM 10 UNIDADES, MATERIAL DE CANA.

Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 272,13  
Fabricante/Marca: SIADE  
Valor de referência: R\$ 272,13

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 2.721,30  
Modelo: --

17 - PAR DE BAQUETAS P/ BATERIA, MATERIAL DA PONTA OLIVA, TAMANHO 6A, MATERIAL DA VARA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO DE 410MM, DIÂMETRO DE 15MM.

Especificação: PAR DE BAQUETAS P/ BATERIA, MATERIAL DA PONTA OLIVA, TAMANHO 6A, MATERIAL DA VARA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO DE 410MM, DIÂMETRO DE 15MM.

Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 38,42  
Fabricante/Marca: VANGUARDA  
Valor de referência: R\$ 38,42

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 115,26  
Modelo: --

Valor total - LOTE 01 - MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI): R\$ 9.471,72 - (nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos)

LOTE 02 - INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)



2 - BATERIA MUSICAL COMPLETA (INSTRUMENTO COM: BUMBO, CAIXA, SURDO, PRATOS E FERRAGENS), QUANTIDADE DE PEÇAS 4; MATERIAIS: MADEIRA; INCLUI: CHIMBAL, PRATO DE ATAQUE, PRATO DE CONDUÇÃO, CAIXA, SURDO, PEDAL DE BUMBO, PEDAL DE CHIMBAL, PRATO SPLASH E BAQUETAS.

Especificação: BATERIA MUSICAL COMPLETA (INSTRUMENTO COM: BUMBO, CAIXA, SURDO, PRATOS E FERRAGENS), QUANTIDADE DE PEÇAS 4; MATERIAIS: MADEIRA; INCLUI: CHIMBAL, PRATO DE ATAQUE, PRATO DE CONDUÇÃO, CAIXA, SURDO, PEDAL DE BUMBO, PEDAL DE CHIMBAL, PRATO SPLASH E BAQUETAS; DIÂMETRO DO BUMBO: 22"; CONFIGURAÇÃO: BUMBO: 22X16, TONS: 10X8, 12X9, SURDO: 16X14, CAIXA: 14X5,5; PRATOS: 1X PAR DE CHIMBAL 14", 1X PRATO DE ATAQUE 16"; FERRAGENS: 1X MÁQUINA DE CHIMBAL, 1X ESTANTE DE CAIXA, 1X ESTANTE DE PRATO RETA, 1X PEDAL DE BUMBO SIMPLES, 1X BANCO; EXTRA: PAR DE BAQUETAS.

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 3.830,67

Valor total: R\$ 3.830,67

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.830,67



4 - CAIXA DE GUERRA 14 POLEGADAS (TAROL), CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO DA CAIXA DE BATERIA 14" X 15CM, PESO APROXIMADO DE 2,2KG, FERRAGENS CROMADAS, 7 AFINADORES EM TIRANTE, ESTEIRA COM 6 FIOS, PELE DE RESPOSTA P0 DE 75 MICRONS.

Especificação: CAIXA DE GUERRA 14 POLEGADAS (TAROL), CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO DA CAIXA DE BATERIA 14" X 15CM, PESO APROXIMADO DE 2,2KG, FERRAGENS CROMADAS, 7 AFINADORES EM TIRANTE, ESTEIRA COM 6 FIOS, PELE DE RESPOSTA P0 DE 75 MICRONS, PELE BATEDEIRA LEITOSA SUPER GROSSAS P3 DE 250 MICRONS, MATERIAL DO ARO: ALUMÍNIO, COR: PRATA FOSCO, TIPO DE PELE: NYLON LEITOSA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 439,33

Valor total: R\$ 439,33

Fabricante/Marca: LUEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 439,33

5 - CLARINETE BB (17 CHAVES), COR PRETO, MATERIAL DAS CHAVES NÍQUEL, TIPO DE CLARINETE SOPRANO, AFINAÇÃO DO CLARINETE EM SIB, MATERIAL DO CORPO ABS, ACABAMENTO BRILHANTE, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS INCLuíDOS: BOQUILHA, ESTOJO.

Especificação: CLARINETE BB (17 CHAVES), COR PRETO, MATERIAL DAS CHAVES NÍQUEL, TIPO DE CLARINETE SOPRANO, AFINAÇÃO DO CLARINETE EM SIB, MATERIAL DO CORPO ABS, ACABAMENTO BRILHANTE, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS INCLuíDOS: BOQUILHA, ESTOJO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.505,77

Valor total: R\$ 3.011,54

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.505,77

11 - FLAUTA DOCE (BARROCA), COR: BEGE, TIPO DE FLAUTA: DOCE, MATERIAL: RESINA ABS, TIPO DE DEDILHADO: BARROCA, AFINAÇÃO EM DÓ(C), PASSAGEM DE AR RETA, ORIFÍCIOS DUPLOS, COM ESTOJO DE ALGODÃO E TABELA



**DE DEDILHADO.**

Especificação: FLAUTA DOCE (BARROCA), COR: BEGE, TIPO DE FLAUTA: DOCE, MATERIAL: RESINA ABS, TIPO DE DEDILHADO: BARROCA, AFINAÇÃO EM DÓ(C), PASSAGEM DE AR RETA, ORIFÍCIOS DUPLOS, COM ESTOJO DE ALGODÃO E TABELA DE DEDILHADO.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,78

Valor total: R\$ 463,90

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,78



18 - PAR DE PRATOS PARA BANDA MARCIAL DE 14 POLEGADAS (MÃO), MATERIAL DO PRATO: LATÃO, DIÂMETRO DE 14 POLEGADAS, PESO DE 770G CADA (COM ALÇA), DEVE INCLUIR 2 ALÇAS DE ALGODÃO, COR: DOURADO.

Especificação: PAR DE PRATOS PARA BANDA MARCIAL DE 14 POLEGADAS (MÃO), MATERIAL DO PRATO: LATÃO, DIÂMETRO DE 14 POLEGADAS, PESO DE 770G CADA (COM ALÇA), DEVE INCLUIR 2 ALÇAS DE ALGODÃO, COR: DOURADO.

Quantidade: 1,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 665,43

Valor total: R\$ 665,43

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 665,43

19 - SAXOFONE ALTO EB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX: ALTO, COR E ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL: CURVO, MATERIAL DO SAX: LATÃO, FORÇA DAS PALHETAS: 2, MATERIAL DO BOCAL: MASSA, MATERIAL DA BRAÇADEIRA: METAL, ALTURA: 70 CM, LARGURA 25 CM.

Especificação: SAXOFONE ALTO EB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX: ALTO, COR E ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL: CURVO, MATERIAL DO SAX: LATÃO, FORÇA DAS PALHETAS: 2, MATERIAL DO BOCAL: MASSA, MATERIAL DA BRAÇADEIRA: METAL, ALTURA: 70 CM, LARGURA 25 CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.635,73

Valor total: R\$ 11.271,46

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.635,73

20 - SAXOFONE TENOR BB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX TENOR, ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL CURVO, MATERIAL DO SAX LATÃO, MATERIAL DO BOCAL PLÁSTICO, MATERIAL DA BRAÇADEIRA METAL, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL.

Especificação: SAXOFONE TENOR BB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX TENOR, ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL CURVO, MATERIAL DO SAX LATÃO, MATERIAL DO BOCAL PLÁSTICO, MATERIAL DA BRAÇADEIRA METAL, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO SIB GRAVE ARTICULADO E CHAVE DE FÁ# AGUDO.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.801,72

Valor total: R\$ 6.801,72



Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.801,72

21 - TROMPETE BB (INSTRUMENTO MUSICAL COM ESTOJO E BOCAL), ACABAMENTO LAQUEADO, AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL), BOTÕES PEROLIZADOS, PISTOS EM CUPRONICKEL, ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA, CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL, 2 CHAVES D'ÁGUA, GATILHO 1º E 3ª POMPA, CALIBRE DE Ø 11,70MM, CAMPANA DE Ø 124MM.

Especificação: TROMPETE BB (INSTRUMENTO MUSICAL COM ESTOJO E BOCAL), ACABAMENTO LAQUEADO, AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL), BOTÕES PEROLIZADOS, PISTOS EM CUPRONICKEL, ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA, CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL, 2 CHAVES D'ÁGUA, GATILHO 1º E 3ª POMPA, CALIBRE DE Ø 11,70MM, CAMPANA DE Ø 124MM, ENCAIXES ALPACA, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL, BOCAL PRATEADO, ALTURA 55CM, LARGURA 15CM, PESO: 1,12KG, MATERIAL LATÃO, ITENS QUE ACONPANHAM O INSTRUMENTO: ESTOJO EXTRA LUXO, BOCAL.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.287,28

Valor total: R\$ 6.861,84

Fabricante/Marca: MICHAEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.287,28



Valor total - LOTE 02 - INSTRUMENTOS MÚSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI): R\$ 33.345,89 - (trinta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos)

**LOTE 03 - MOBILIÁRIO EM GERAL (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

8 - ESTANTE DE PARTITURA (EM METAL DESMONTÁVEL), DOBRÁVEL, ARTICULADO, COM ESTRUTURA REFORÇADA, ALTURA AJUSTÁVEL, ALTURA MÍNIMA E MÁXIMA DO ATRIL 75CM - 120CM, PESO 1,16KG, COM BOLSA DE ACOMPANHAMENTO; MATERIAL: METAL; PÉS EMBORRACHADOS PARA MAIOR ADERÊNCIA.

Especificação: ESTANTE DE PARTITURA (EM METAL DESMONTÁVEL), DOBRÁVEL, ARTICULADO, COM ESTRUTURA REFORÇADA, ALTURA AJUSTÁVEL, ALTURA MÍNIMA E MÁXIMA DO ATRIL 75CM - 120CM, PESO 1,16KG, COM BOLSA DE ACOMPANHAMENTO; MATERIAL: METAL; PÉS EMBORRACHADOS PARA MAIOR ADERÊNCIA.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 242,59

Valor total: R\$ 6.064,75

Fabricante/Marca: MXT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 242,59

9 - ESTANTE DE PARTITURA PARA MAESTRO REFORÇADA, COR PRETO, MATERIAL METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, BASES EMBORRACHADAS PARA MAIOR ADERÊNCIA E ANTIDERRAPANTES, ARTICULÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE.



**Especificação:** ESTANTE DE PARTITURA PARA MAESTRO REFORÇADA, COR PRETO, MATERIAL METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, BASES EMBORRACHADAS PARA MAIOR ADERÊNCIA E ANTIDERRAPANTES, ARTICULÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE, MODELO DEVE POSSUIR SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS FOLHAS COM MOLAS QUE NÃO PERMITEM QUE O VENTO MUDE A PÁGINA, MEDIDAS DA PRANCHETA: 34 CM DE ALTURA, 50 CM DE COMPRIMENTO E 4CM DA BASE DE APOIO; DIMENSÕES PEDESTAL: ALTURA MÍNIMA E MÁXIMA DO ATRIL 70CM – 150CM, PESO 1,85KG, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 5KG.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 282,98

Valor total: R\$ 282,98

Fabricante/Marca: VOIK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 282,98



Valor total - LOTE 03 - MOBILIARIO EM GERAL (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI): R\$ 6.347,73 - (seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos)

**LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

10 - FLANELA (PANO MACIO PARA LIMPEZA) COMPRIMENTO E LARGURA DE 30X30, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER.  
**Especificação:** FLANELA (PANO MACIO PARA LIMPEZA) COMPRIMENTO E LARGURA DE 30X30, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 100,40

Fabricante/Marca: UNIAO TEXTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,02

Valor total - LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI): R\$ 100,40 - (cem reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 49.265,74 (quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Junho de 2025 às 17:23

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JADSON TAUMATURGO

E-mail: jadson\_taumaturgo@hotmail.com

CPF/MF: 003.214.343-58

JADSON  
MOREIRA  
TAUMATURGO  
:11049892000  
131

Assinado de forma  
digital por JADSON  
MOREIRA  
TAUMATURGO:1104  
9892000131  
Dados: 2025.06.28  
17:30:57 -03'00'

